
PROTOKÓŁ Nr 39/06 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 21 kwietnia 2006 r.  

 
Obrady rozpoczęły się o godz. 13.00 i trwały do godz. 15.30. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone zgodnie z 
listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji, w związku z nagłą niedyspozycją zdrowotną, a także z 
uprzednim usprawiedliwieniem nieobecności Zastępcy przewodniczącego 
Komisji radnego Wacława Berensa, skierował do Komisji pismo z prośbą o 
udzielenie upoważnienia radnemu Marianowi Budzioszowi do poprowadzenia 
obrad Komisji. Pismo stanowi zał. nr 3 do protokołu. Na podstawie udzielonego 
jednogłośnie przez Komisję upoważnienia, posiedzeniu przewodniczył radny 
Marian Budziosz, członek Komisji. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi 
i wnioski do porządku obrad przekazanego przy zaproszeniu na posiedzenie. 
Radni uwag nie zgłosili i jednomyślnie zaaprobowali porządek obrad 
w następującym brzmieniu.  

1. Zaopiniowanie Sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu województwa 
za 2005 r. ze szczególnym uwzględnieniem zakresu działu 851 – Ochrona 
Zdrowia oraz działu 852 – Pomoc Społeczna.  

2. Zaopiniowanie projektu Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans 
Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu 
na lata 2006-2013. 

3. Informacja o sytuacji finansowej zakładów opieki zdrowotnej podległych 
Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego, opracowana na podstawie 
stanu zobowiązań oraz wyników finansowych wg stanu na dzień 
31.12.2005r.  

4. Ocena realizacji inwestycji z zakresu ochrony zdrowia ujętych w Kontrakcie 
dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 w roku 2005 r.  

5. Sprawy różne.  
Radni otrzymali materiały do pkt. -4  przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji.  
 
 
P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a : 
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Ad 1. 
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski dokonał wprowadzenia do 
sprawozdania z wykonania budżetu województwa w 2005 roku. Wyjaśnił  
stronę formalno-prawną pracy nad sprawozdaniem z realizacji budżetu w 
związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia br. przepisów ustawy o 
finansach publicznych, która nakłada na Zarząd Województwa obowiązek 
przekazania sprawozdania Sejmikowi i RIO w terminie do 20 marca. Lecz 
termin ten jest w kolizji z terminem przedkładania sprawozdań przez jednostki 
objęte budżetem. Mimo tej zmiany, termin został dotrzymany. Jak co roku, 
budżet został skonstruowany w oparciu o informację Ministra Finansów o 
źródłach dochodów, informację wojewody oraz ustalenia własne Urzędu 
Marszałkowskiego. Między budżetem uchwalonym, a budżetem po zmianach są 
astronomiczne rozbieżności, co stwarza określone kłopoty w jego realizacji.  
Sprawozdanie zawiera wszystkie niezbędne elementy wynikające z uchwały 
budżetowej, rozpisane w części tabelarycznej i opisowej.  Jest sporządzone w 
sposób zwięzły i czytelny. W wyniku zamknięcia  roku budżetowego powstała 
nadwyżka między dochodami a zrealizowanymi wydatkami ok. 1 mln. zł. W 
wyniku zmiany przez ustawę o finansach publicznych nazewnictwa i definicji, 
pojęcie nadwyżki jest często trudne do zrozumienia. Żadne środki finansowe nie 
zostały zmarnowane. Nie zapłacono żadnych odsetek z tytułu opóźnień za 
usługi, zlecenia itp. W jednostkach budżetowych również nie wystąpiły odsetki 
jako skutek złej gospodarki. W ub. roku prowadzona przez RIO kontrola w 
zakresie zadłużenia województwa, która  nie wniosła uwag i zastrzeżeń do 
kontrolowanego obszaru. Również kontrola kompleksowa RIO, która nie 
obejmowała roku 2005, nie stwierdziła poważnych uchybień, wydano tylko 3 
drobne zalecenia. Należy z satysfakcją odnotować wyniki 3-miesięcznej pracy 
kontrolerów z RIO oraz dopracowanie się niezawodnych i prawidłowych metod 
pracy z budżetem województwa. Poinformował Komisję, że RIO wydała już 
pozytywną opinię o Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2005 rok oraz o 
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi absolutorium. 
Poinformował o realizacji budżetu za rok 2005 w działach: 852-pomoc 
społeczna oraz 851-ochrona zdrowia. Treść wystąpienia zawarta jest w treści 
dokumentów stanowiących załącznik nr 4 do protokołu.   
W  d y s k u s j i   
Radny Bronisław Powierża z satysfakcją pogratulował Zarządowi 
Województwa i Skarbnikowi Województwa wykonania budżetu za 2005 
rok.Zadeklarował, że będzie głosował za przyjęciem sprawozdania i 
udzieleniem absolutorium. Poinformował, że środki finansowe z UE 
przydzielane są zgodnie z zasadą wyrównywania szans, toteż strumień pieniędzy 
do województw najbiedniejszych będzie większy. Zapytał, czy nie byłoby 
korzystne wzięcie kredytu na udziały własne.  
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Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski poinformował, że Zarząd 
nosił się z zamiarem podjęcia kredytu, lecz zachodziła obawa o zadłużenie 
województwa, którego losy przez 2 lata się ważyły. Bez kredytu swobodnie 
samorząd będzie mógł swobodnie planować wydatki ze środków unijnych na 
lata 2007-2013.Czekają na te środki 22 szpitale w województwie.  
Radna Jolanta Kręcka zapytała o możliwości i terminy zakończenia budowy 
Szpitala Miejskiego w Starachowicach, nawet kosztem  środków przyznanych a 
niewykorzystanych na inne inwestycje (np. Szpital w Jędrzejowie z 
otrzymanych 600 tys. zł wykorzystał 54%). 
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski odpowiedział, że w 
budżecie nie ma środków finansowych z kontraktu, pochodzą one od wojewody.  
Więcej zgłaszających się do dyskusji nie było.   
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie, w wyniku którego za 
wyrażeniem pozytywnej opinii do sprawozdania z realizacji budżetu za 2005 rok 
głosowały 4 osoby, 1 osoba wstrzymała się od głosu, głosów przeciwnych nie 
było.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Województwa z 
wykonania budżetu województwa za 2005 rok, a swoje stanowisko wyraziła w 
opinii nr 143/06 stanowiącej zał. nr 5 do protokołu.   
 
Ad 2. 
Pani Teresa Gładyś z Oddziału Polityki Zdrowotnej i Społecznej 
Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej dokonała wprowadzenia do 
projektu Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób 
Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 
2006-2013, który stanowi załącznik do protokołu XXXVII sesji Sejmiku. 
W  d y s k u s j i :  
Radny Bronisław Powierża wyraził zadowolenie z opracowania tak ważnego 
dokumentu dla mieszkańców województwa, podziękował autorce – Pani Teresie 
Gładyś za profesjonalnie opracowany dokument. Dostrzeżone i wykazane w 
dokumencie problemy środowiska osób niepełnosprawnych świadczą o 
wrażliwości, a zarazem europejskości. 
Radna Jolanta Kręcka potwierdziła korzyści płynące z istnienia takiego 
programu. Stwierdziła, że w Polsce konieczne jest uszczelnienie systemu, by 
osoby prawdziwie niepełnosprawne otrzymywały środki zgodnie z potrzebami. 
Jako przykład dobrego wykorzystania środków na rehabilitację podała p.z.a.z. w 
Stykowie.  
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Radna Lucjana Elżbieta Nowak zadeklarowała, że wykorzysta elementy 
Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i 
Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu w swojej kampanii wyborczej.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Wojewódzki Program 
Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania Ich 
Wykluczeniu Społecznemu, a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 145/06 
stanowiącej zał. nr 6 do protokołu.  

 
Ad 3. 
Kierownik Oddziału Organizacji i Zarządzania Służbą Zdrowia w 
Departamencie Zdrowia i Polityki Społecznej Ewa Gonciarz dokonała 
wprowadzenia do Informacja o sytuacji finansowej zakładów opieki zdrowotnej 
podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego, opracowana na 
podstawie stanu zobowiązań oraz wyników finansowych wg stanu na dzień 
31.12.2005r., stanowiącej zał. nr 7 do protokołu. 
W  d y s k u s j i :   
Radna Jolanta Kręcka poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i 
Finansów postulowano zorganizowanie i odbycie sesji – debaty na temat 
sytuacji w zdrowiu.  
Radny Bronisław Powierża nawiązując do wierszy 1 – 8  zestawienia, 
stwierdził, że wymagane jest przeanalizowanie rosnących zobowiązań 
bieżących, tym bardziej, że problem staje się coraz bardziej dolegliwy. Zwrócił 
uwagę na błędy w kolejności numerowania kolumn (zamiast 5,6 jest 7,8) w 
załączniku nr 1 do informacji.  
Więcej osób chętnych do dyskusji nie było.  
Komisja przyjęła Informację o sytuacji finansowej zakładów opieki zdrowotnej 
podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego, opracowaną na 
podstawie stanu zobowiązań oraz wyników finansowych wg stanu na dzień 
31.12.2005r., a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 146/06 stanowiącej zał. nr 
8 do protokołu.  

 
Ad 4. 
Kierownik Oddziału Organizacji i Zarządzania Służbą Zdrowia w 
Departamencie Zdrowia i Polityki Społecznej Ewa Gonciarz dokonała 
wprowadzenia do przedłożonej przez Zarząd Województwa Informacji - Ocena 
realizacji inwestycji z zakresu ochrony zdrowia ujętych w Kontrakcie 
dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 w roku 2005 r., 
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stanowiącej zał. nr 9 do protokołu.  W nawiązaniu do wystąpienia radnej Jolanty 
Kręckiej w dyskusji nad 1. punktem  porządku obrad, na temat zbyt niskiego 
wykorzystania środków z kontraktu wojewódzkiego na Szpital w Jędrzejowie, 
wyjaśniła, że całą inwestycję zaczęto już późno. Niewykorzystane środki 
umieszczono w wykazie środków niewygasających z dniem 31 grudnia 2005 r., 
a obecnie stopień wykorzystania środków wynosi 92,38%.  
Poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze umów podpisanych i 
kwoty nie są do końca znane. Nie zawsze można te zadania dokończyć ze 
środków UE.  
Radny Bronisław Powierża wyraził zaniepokojenie nadmiernie wydłużającym 
się czasem trwania realizacji inwestycji Szpitala Powiatowego w Opatowie. Do 
zakończenia potrzeba jeszcze 90 mln. zł, skąd wziąć środki, aby przyspieszyć 
inwestycję. Poinformował, że Pogotowie Ratunkowe Sandomierza i Opatowa 
nie są w strukturze ŚCRMiTS. Jaką rekompensatę da firma prywatna 
świadcząca usługi pogotowia ratunkowego za wynajmowanie 
wyremontowanych zmodernizowanych pomieszczeń w budynku 1E? Wyraził 
wielkie zaniepokojenie informacjami o przedstawieniu przez Ministra Religię w 
grudniu br. sieci szpitali kraju. Zapytał, czy w sieci znajdą się szpitale 
zadłużone.  
Radna Jolanta Kręcka zwróciła uwagę na brak gospodarskiego spojrzenia na 
inwestycje oraz wiele błędów decyzyjnych powstających w szpitalach i ich 
organach założycielskich.  
Więcej głosów chętnych w dyskusji nie było.  
Komisja przyjęła przedłożoną przez Zarząd Województwa Ocenę realizacji 
inwestycji z zakresu ochrony zdrowia ujętych w Kontrakcie dla Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 w roku 2005 r., a swoje stanowisko 
zawarła w opinii nr 147/06 stanowiącej zał. nr 10 do protokołu.  

 
Ad 5. 
Radna Lucjana Elżbieta Nowak poprosiła o zainicjowała dyskusję na temat 
listu do radnych, wyrażającego niezadowolenie z  działań Zarządu 
Województwa zmierzających do przeznaczenia na potrzeby lecznictwa 
psychiatrycznego nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego.  
W  d y s k u s j i :  
Radny Bronisław Powierża stwierdził, iż nie rozumie uporu niektórych 
środowisk medycznych i ich motywacji. Służba zdrowia ma szansę otrzymać 
nowy obiekt w pięknym otoczeniu, zatrudnienie nowych osób. Otoczenie 
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stwarza przesłanki do wyleczenia. Nie widzi też zjawiska stygmatyzowania 
pacjentów.  
Radna Lucjana Elżbieta Nowak zaproponowała, aby kolejne posiedzenie 
Komisji miało charakter wyjazdowy, m.in. poświęcone było obejrzeniu 
obiektów, które mają być adaptowane.  
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch. 

 
Przewodniczący obrad 

 
 
 
 

Sławomir Marczewski 
 
 


